Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
19.11.2012
№
110-37-1343-13
г. Саянск
О внесении изменений в постановление мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» от 31.12.2008 № 110-37-1039-8 «Об утверждении Положения о порядке внесения платы за обучение и предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям детей и семей по оплате за обучение в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры на территории муниципального образования «город Саянск»
 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством и в связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», на основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» от 31.12.2008 № 110-37-1039-8 «Об утверждении Положения о порядке внесения платы за обучение и предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям детей и семей по оплате за обучение в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры на территории муниципального образования «город Саянск» (далее – постановление) (в редакции от 14.04.2009 № 110-37-247-9, от 17.03.2011 № 110-37-212-11), опубликованное в газете «Саянские зори» № 1 - 5 от 30.07.2009 страница 1 вкладыша, № 91 - 96 от 30.04.2009 страница 1 вкладыша, № 55 от 31.03.2011 страница 3 вкладыша, следующие изменения:
 1.1. Название постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке внесения платы за обучение в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры»;
 1.2. В преамбуле слова «муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей»;
 1.3. В пункте 1 название Положения изложить в следующей редакции: «Положение о порядке внесения платы за обучение в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры»;
 1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Муниципального казенного учреждения «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск».
 2. Внести в приложение «Положение о порядке внесения платы за обучение и предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям детей и семей по оплате за обучение в муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры на территории муниципального образования «город Саянск» (далее – положение) следующие изменения:
 2.1. Название положения изложить в следующей редакции: «Положение о порядке внесения платы за обучение в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры»;
 2.2. Пункт 1.1 положения изложить в следующей редакции: «1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», пунктом 13 части 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Саянск», Положением о муниципальном казенном учреждении «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск» и определяет порядок внесения платы за обучение в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры»;
 2.3. В пункте 1.2 аббревиатуру «МУ» заменить аббревиатурой «МКУ», слова «муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей»;
 2.4. В пункте 2.2 слова «муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования детей» заменить словами «муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей».
 3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

 М.Н. Щеглов
Исп. Лынкин Е.О.
5 67 52